
Zlínský kraj
Česká republika


	Nadpis: Elektrotechnik/elektrotechnička
	text: Zajišťuje projekční, technologické a konstrukční činnosti elektrotechnického charakteru. Uplatňuje se při budování energetických zdrojů a sítí, při výrobě a distribuci elektrické energie, při výrobě a údržbě elektrických strojů, přístrojů a další techniky (např. systémů pro měření a regulaci), při řízení a obsluze automatizovaných pracovišť, regulačních jednotek a elektronických přístrojů a zařízení.V profesi dosud převažují muži. Pro ženy je povolání méně obvyklé, i když se v něm mohou také dobře uplatnit.
	Text1: Hrubá měsíční mzda ve Zlínském kraji2023
	Text7: Maximum
	Text6: Střed
	Text4: 75 800 Kč
	Text5: Minimum
	Text3: 48 600 Kč
	Text2: 33 500Kč
	Nadpis_2: Počet osob v profesi2023
	Up_: Volná místa na ÚP
	Text8: 18
	cr_: 21 100
	zk_: 900 
	Podtitulek_vz: K profesi vede střední vzdělání s maturitou, obor Elektrotechnika, příp. Provozní elektrotechnika.
	Text11: • Výuka je zaměřena na využití počítačů, především se jedná o využití v automatizaci a robotice, případně v zabezpečovacích systémech.• Součástí výuky je i práce s jednoduchými elektronickými obvody.• Absolventi mohou pokračovat ve studiu elektrotechnických a informatických oborů na vyšších odborných nebo vysokých školách.V kraji obor nabízí 2 školy
	undefined_3: Vzdělání pro výkon profese


